Valete millies in Domino Jesu. P. rsonas vestras Pater Omnipotens conservet et unicus ejus Filius vestram Sanctitatem corroboret, quam Spiritus Sancti gratia adaugeat per saecula sempiterna. Quot magariatae, quot sunt in coelo planetae, quot mundi metae, tot vobis mittimus valete. Scriptum nocte praecedente, A<sup>o</sup> 1465.

EPISTOLA SORORUM IDAE, TECLAE ET ALHEIDIS MONIALIUM IN BRONOPIA AD PRIORISSAM ET CAETERAS SORORES IN MONTE BEATAE MARIAE PROPE HELMSTEDT, RESPONSIO PRAECEDENTIUM.

Charitatem inviolabilem, nec in vita nec in morte unquam separabilem, jugiter protomissam, Venerabilis in Christo Domina Priorissa, Procuratrix et Sorores. Auditis litteris vestrae ad nos dilectionis, a lachrymis continere non potuimus. Quamvis longa terrarum intercapedine ad tempus disjungamur, cor tamen nostrum die ac nocte semper manet vobiscum, congaudentes vobis de tam ingenti dilectione, nobis exulibus et peregrinis tribus annis, quibus vobiscum conversatae sumus, tam benigne et libenter nobis exhibita, quam rebus, factis, verbis et affectibus, sedulo in vobis expertae sumus, et nunc in extremo post nostrum a vobis recessum, peramplius experimur, cum celerem post nos altera die cum litteris vestris, charitate plenis, nuntium in Heiningen misistis. Quid ergo vobis et tantae vestrum omnium Charitati unquam poterimus retribuere? quam gratiarum actionem poterimus vobis inde referre? Deum enim in vobis habitare et Spiritus Sancti gratiam in vobis accumulata, ex hoc ipso in veritate conspiciamus et merito vos inde laudamus. Vestras quoque dilectiones ex intimis praecordiorum nostrorum affectibus in corde sedulo portare et Deum pro vobis orare mimine negligemus. Ab ineunte enim mutuae cognitionis nostrae tempore, a primo in Deum fervore, in sanctam reformationem et in nos, ejus servitrices, licet indignas, amore, nunquam recessistis, sed semper proficere et bonas virtutes, scientiamque Scripturarum acquirere laborastis. Quare vobis ipsis effectae fortiores, in Dei amore et cognitione, in

veris virtutibus, in scientiis vobis necessariis et in intellectu Scripturarum, Deo cooperante, non modice excrevistis. Unde Deo et vobis infinitas referimus gratiarum actiones, qui ab aeterno vos ad hoc elegit, ut sponsae sitis sancti Sponsi, aeterni Dei qui talem vobis dedit gratiam, sensum et voluntatem ut animo prompto et benevolo vos ipsi praeparare et intus et extra ornare, decreveritis; quatenus, cum ille speciosus formâ prae filiis hominum, Sponsus virginum advenerit, nos omnes ad rationem de cunctis factis nostris sibi reddendam vocaturus, cum ingenti gaudio in aeterna sua nos recipiat tabernacula, ubi in Domino pariter gavisurae, in aeternum nunquam ab invicem separabimur. Quod nobis concedat qui ista priora magnalia misericorditer nobis prorogavit, Jesus Christus, Dei Filius, Sponsus virginum et remunerator. Amen dicant omnia Domino. Scriptum Jubilate, A<sup>o</sup> 1465, magno cordis affectu in Heiningen, Monasterio.

EPISTOLA SORORIS JOHANNAE PENNINGSACK ET OMNIUM  
SCHOLARIUM MONIALIUM IN MONTE BEATAE MARIAE PROPE  
HELMSTED AD TECLAM SANCTIMONIALEM IN BRUNOPIA.

Jesum, pium Consolatorem moerentium, pro salute. Notum facimus Charitati vestrae, Charissima Soror Tecla, magistra nostra, quod nos omnes Scholares vestrae in magna sumus tristitia et dolore de vestro a nobis recessu. Non possumus oblivisci praesentiam vestram, sed quotidie quaerimus vos et dum non invenerimus, tunc contristamur et dolemus. Vix potestis credere, quanta tristitia et quantus dolor sit in claustro nostro de vestra absentia, tam de senioribus quam de junioribus. Quapropter petimus cordintense, sicut amplius non sumus nos invicem visurae in hac mortali vita, ut oretis Deum pro nobis, ut taliter vivamus in hoc saeculo, ut nos invicem videre valeamus in conspectu Sanctae Trinitatis. Valet, Soror dilectissima, cum Charissimis Sororibus vestris Ida et Alheide, in Domino semper et Deus Omnipotens omnem tribulationem et angustiam a vobis removeat et vestram Sanctitatem conservet tempora per aeterna. Amen.

EPISTOLA SORORIS TECLAE AD JOHANNAM PENNINGSACK  
ET EJUS CONDISCIPULAS IN HELMSTEDE MONASTERIO.

Spiritus Sancti consolationem et gaudium ejus sempiternum, pro salute. Soror mea Charissima Johanna, una cum omnibus vestris condiscipulis per meam parvitatem, in doctrinis scholasticis utcunque informatis. Congaudeo vobis, quod in tantum profecistis, ut talem in Latino litteram dictare et scribere potuistis (potueritis). Idcirco libenter, immo libentissime, pro vestra doctrina feci laborem, videns, vos esse gratissimas et bene in conscientiis, in Dei amore et timore constabilis; et mutuae nostrae dilectionis minime oblitae, sed usque in finem et post nostrum a vobis recessum, eandem commemoratas; divini muneris magnum inde suscipiens auspiciis, videlicet Charitatem vestram, semel mente conceptam, inter nos perpetuo permansuram. Ego enim vestrae dilectionis et erga me benignitatis, nunquam obliviscar; quia tam pie me audistis, consiliis meis acquievistis et ea quae in doctrinis et bonis moribus, verbis vobis expressi, corde sitibundo et auribus ad me porrectis libenter audivistis, ita ut nunc magistrae factae sitis aliarum in domo vestra et foras in monasteriis per vos reformatis: gustumque spiritualis dulcedinis in Scripturis divinis successive poteritis invenire. Veram itaque inter nos mutuam apud Deum in orationibus experiamur Charitatem, cum fructum orationum nostrarum, istam nostram conversationem inter nos mutuo sentiamus, per quem ad gaudia merito perveniamus aeterna. Salutari precor ex me Dominam Priorissam, Procuratricem et Sorores omnes; praesertim nostras discipulas, quarum nomina si in sancta reformatione constantes permanserint, scripta sunt in libro vitae. Amen.